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[Udenrigsministeren.] 
Vægt pa,a en Forøgelse af Landbrugets 
Eksport, hvilket aldeles overvejende maatte 
blive en Forøgelse af Landbrugets Eksport 
til England og Tyskland. Men under Ar- 
bejdet derfor maa vi tage et saadant Hen- 
syn t i l  de to , Landes gensidige Interesse 
og gensidige Opfattelse, at vi kan , opret- 
holde den Linie fremad, som har været den 
toneangivende i vor Handel baade med 
England og med Tyskland i den Tid, Han- 
delstraktaterne har bestaaét.. 

Det ærede Medlem Hr. Jørgen Gram 
lod til at mene, at der egentlig ikke blev: 
gjort noget for a t  fremme Samhandelen 
med Tyskland. Det virkelige Forhold er 
dette,, at fra en 150 Mill. Kr.s Udførsel til: 
Tyskland før Handelsaftalerne med Tysk- 
land er vi nu naaet op i 1938 til en Udførsel. 
til Tyskland paa omkring 306 Mill. Kr., og 
hvis Udviklingen holder, hvad den lover 홢 
dette kan jeg naturligvis ikke staa inde for, 
men hvis den gør dette saa vil vi komme 
op paa omkring 340, Mill. Kr. eller endnu 
noget højere i Aaret 1939. Det vil sige, at 
man er oppe paa den Højde i Udførselen 
til Tyskland,, som man stod paa, i, Åaret 
1929, og det vil altsaa sige, at yi i, væsentlige 
Grad har maattet forøge vore Indkøb i 
Tyskland. Det er muligt, at vi kan komme 
noget videre, men en fuldstændig Forvand- 
ling i. denne Henseende kan kun ske ved at 
føre Ide Varekøb, som vi efter Aftalerne 
førte over til England fra en Række forskel- 
lige Lande i Tiden efter 1932-33, over til 
Tyskland, og en saadan Politik vil ikke være, 
gennemførlig. Den vil støde paa en saa, af- 
gjort .Modstand, at hele den Økonomi, hvor- 
paa det i Øjeblikket er lykkedes os at bygge 
dansk Erhvervs. Tilstand op Skridt for 
Skridt, vil blive brudt. Derfor afviser jeg 
et saadant hasarderet Forsøg, som ganske 
uforeneligt med  Danmarks Interesser. 

; Himmelstrup: Det var jo et over- 
' ordentlig smukt Forsøg, det .ærede Medlem 
Hr. Hartvig Frisch gjorde paa ,. at komme 
uden om de Bemærkninger, han havde 
g j ort nede i, Skærbæk om de 19 Mill. Kr. 
Jeg; staar her med 홢Social-Demokraten" for 
4. Marts i Haanden. Heri, findes en Artikel, 
der har  til Overskrift: Landbrugets Eksport- 
muligheder sydpaa er ikke udnyttet fuldt 
ud. ;,Her uddyber det ærede Medlem Hr. 
Hartvig Frisch yderligere sine Udtalelser 
fra Skærbæk og siger til s i d s t m e d  den 
højtærede. Formands Tilladelse vil jeg gerne 
citere ganske kort ,-:-;-;:, ; : ;..f 

홢Det vedrører alt sammen ikke det 
.Faktum, at Landbrugseksporten altsaa 

ikke har kunnet levere nok til at udfylde 
alle de Eksportmjiligheder, som Importen 
fra Tyskland, har skabt for de danske 
Landbrugsvarer, og vi ser tydeligt, ai;, 
der ikke er Tale om Attestmangel." . 

Jeg kan i,, og for sig godt forstaa, at det 
ærede Medlem nu forsøger at trække noget 
i Land efter den overordentlige Tilrettevis- 
ning paa et rent sagligt Omraade, efter den 
Belæring, om Forstaaelsen af disse Forhold, 
som den højtærede Udenrigsminister gav 
ham forleden Dag. Bet ærede Medlem vit 
nu give det Udseende af, at han, ikke har 
været ude med noget Angreb, hverken paa. 
Landbruget eller Venstrepressen, men han 
skulde lade være med a t  sige noget saadant, 
for det er saa . aabenbart for enhver. Efter 
de Vanheld, det ærede Medlem Hr. Hartvig 
Frisch har haft, dels paa dette Omraade, 
dels ogsaa, paa. andre 0mraaderJ.de; sidste 
Dage, skulde han ilcke optræde paa den. 
Maade. 

Formanden:, Jeg.; henstiller; til det 
ærede Medlem nu at give Afkald paa at, 
fortsætte sin Udvikling paa det her nævnte 
Omraade og at vende: tilbage til det, der er 
D a g s o r d e n e n . .  s ; 

: Himmelsirup:! Det er jo blevet berørt 
af. foregaaende Talere. Jeg henstiller til 
den: højtærede Formand, saafremt Kan 4ft! 
til Hensigt at: standse Diskussionen om et 
Emne, at han da gør det i Begyndelsen, og 
ikke lade nogle Medlemmer udtale sig om 
det og saa standse andre. " 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Himmelstrup har nu haft Lejlighed til at 
fremsætte en Række Betragtninger, og der- 
med maa jeg anse en videre Behandling af 
det her anførte Emne som overflødig og. 
uden saglig .Forbindelse med det, der er 
opført paa Dagsordenen. 

홢 Himmelstrup: Maa jeg have Lov til 
at sige til den højtærede Udenrigsminister, 
at der kan naturligvis være Uenighed, 
om...... ' ',1 , 

Jeg vilde gerne høre, om,, den højt-, 
ærede Formand vilde give det ærede Medlem. 
Hr" Hartvig Frisch Ordet til en Bemærk- 
ning om dette Spørgsmaal. 

Formanden: Jeg gør opmærksom pää홢 
at jeg ikke er Konsulent. Jeg staar ikke; 
her for at ,givß: Oplysninger om, hvem der 
er indtegnet som Talere. Det vil  man altid 
kunne skaffe sig Viden om ved at henvende 
sig til Tingets Sekretær. Det er jo en For- 


